
「一般競争入札（ウェブサイト再構築業務の委託）の実施について」に関する質問等

 電力広域的運営推進機関

No.
仕様書等該当箇所

（ページ、項目等）
質 問 回 答

1 全般
現状のサイトで使用されているCMSは、以前CMSKIT
http://cmskit.jp/index.html　と伺いましたが、間違いなかったでしょうか。

その通りです。

2 全般 現在利用しているCMSのOSは何か？ 「CentOS6」になります。

3 全般

現状のHPにございます「お問合せ」については、問い合わせごとに15個の窓口
（入口）があり、問い合わせ先のメールアドレスがそれぞれちがったり、一部
フォームになっていますが、今回のリニューアルでも15個の入口（お問合せ先が違
う）が必要で、それぞれのメールアドレスに転送で問題ないでしょうか？

お問い合わせ内容により担当部署が異なりますので、問い合わせ種類や担当窓口数
などは現行の踏襲でお願いいたします。

4 全般
アンケートの内容は決まってますでしょうか。またそのアンケートの内容（設問）
は変わらないのか、もしくは運用中に変更（設問の数の増減や内容）はありますで
しょうか。

現在はまだ具体的な内容や予定はありません。今後運用していく場合には変更は入
ると思いますので柔軟性のある方法をご提案いただければと思います。

5
入札説明書
５．入札書・提案書・入札資格確認書類の提出期
限、提出書類及び提出先

入札する者が代表者ではなく代理人の場合、委任状を送付する必要があると思いま
すが、委任する場合は、任意の書式で委任状を作成し送付するという認識でよろし
いでしょうか。

ご認識の通りです。

6
入札説明書
５．入札書・提案書・入札資格確認書類の提出期
限、提出書類及び提出先

入札する者が代表者ではなく代理人の場合、入札書には代表者の氏名押印と併せて
代理人の氏名及び押印が必要であるという認識でよろしいでしょうか。

ご認識の通りです。

7

入札仕様書
11. 請負者に求められる条件
(3) 請負者は、電力等エネルギー関連のウェブサイ
トの制作実績を有すること。

電力等エネルギー関連のウェブサイトの制作実績が必須条件でしょうか？
こちらの条件を証明するのに該当実績が証明できる同等なウェブサイトを証明して
も条件を満たすことを承認していただくことが可能でしょうか？

同等の制作実績がある場合には、そちらをご提示ください。

8

入札仕様書
11．請負者に求められる条件
(5)請負者は、情報セキュリティマネジメントシス
テム（ISMS）適合性評価制度ISO/IEC27001の
認証を受けていることが望ましい。
(6)請負者は、ISO09001の認証を取得しているこ
とが望ましい。

請負者に求められる条件(5)・(6)のISMSとISOの取得は、仕様書上は「望ましい」
と記載され、別紙「評価項目一覧」の評価区分では「必須」と記載されております
が、参加する上で必須条件（認証が無ければ失格）となりますでしょうか。

セキュリティ体制や品質管理体制が記述されていることが必須条件になります。そ
のレベルの証明としてISO27001やISO9001を取得していることをお示しいただ
ければ加点要素となります。

1/2



「一般競争入札（ウェブサイト再構築業務の委託）の実施について」に関する質問等

 電力広域的運営推進機関

No.
仕様書等該当箇所

（ページ、項目等）
質 問 回 答

9
応札資料作成要領
2.3　添付資料

こちらに記載されている添付資料というのは何を指しているのかご教示ください。
また、こちらで提出する必要のある資料がございましたらご教示ください。

各社でご用意いただく提案書のことを指します。

10
応札資料作成要領
2.3　添付資料

[表５ 添付資料上の各項目の説明]とございますが、こちらは[表４]についてはお示
しいただいた「評価項目一覧」の内容かと存じますが、[表５ ]はどちらの資料に対
してどのような内容なのかを具体的にご教示ください。また、こちらで提出する必
要のある資料がございましたらご教示ください。

各社でご用意いただく提案書のことを指します。評価項目一覧右端に各項目ごとに
ご用意いただく提案書の番号を記入する欄がございますので、そちらと個別提案書
の関係が分かるように、提案書に頁番号を記入してください。

2/2


